Перелік пам'яток  археології національного значення
	№ з/п


	Охорон-ний №
	Найменування об’єкта культурної спадщини
	Місцезнаходження
	Дата події, в зв’язку з якою об’єкт набув статусу памятки (епоха)
	Дата

відкриття
чи
виявлення
	Автори (дослідники)
	Розміри
	Номер і дата рішення про взяття на держоблік
	Наявність облікової документації

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 Білогірський район



	1. 
	97


	Поселення

                                            
	с. Лепесівка                           

 (1 км на пн-зх в

 ур. Круча)


	ІІІ-ІV ст. н.е.

черняхівська к-ра
	1905

1957-1962
	Яроцький Я.В.

Тихонова М.О.
	3 га.
	№ 1761 

від 27.12.2001р.
	в наявності

	2. 
	96


	Давньоруське городище

                                            
	с. Тихомель

(1,5 км на зх,                            ур. Палацисько)
	ХІ-ХІІІ ст.

давньоруський період
	1961
	Раппопорт П.О.
	дитинець<1 га.
	№ 1761 

від 27.12.2001р.
	в наявності

	Городоцький район



	3. 
	315


	Залишки

Троянового валу


	м. Городок

(ур. Чорний ліс)

                                           
	перша пол.

 І тис. н.е.
	-
	-
	6 га
	№ 1761 

від 27.12.2001р.
	в наявності

	4. 
	314


	Залишки

Троянового валу


	с. Лісоводи

(на Пн.-Зх.),

Городоцького р-ну

                
	перша пол.

 І тис. н.е.
	-
	-
	h = 5-7м

ш=15-

-30 м
	№ 1761 

від 27.12.2001р.
	в наявності


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Ізяславський район



	5. 
	573


	  Давньоруське городище                                              
	с. Михнів                                               (2 км на зх від села,                      в ур. Городисько, лівий берег р. Горині)                                              
	ХІ-ХІІІ ст. давньоруський період
	1971
	Якубовський В.І.
	1,35 га.
	№ 1761 

від 27.12.2001р.
	в наявності

	Кам′янець-Подільський район



	6. 
	669


	Залишки скельного

монастиря літописного


	с. Гораївка

(ур. Монастирище, літописне

м. Бакота)                                       
	ХІ-ХV ст. давньоруський період, середньовіччя
	1891-1892
	Антонович В.Б.
	0,003 га
	№ 1761 

від 27.12.2001р.
	в наявності

	7. 
	2261


	Давньоруське городище


	с. Княжпіль

(ур. Городисько)                                 
	ХІ-ХІІІ ст. давньоруський період
	ХІХ ст.
	Сіцинський Є.
	5 га.
	№ 1761 

від 27.12.2001р.
	в наявності

	8. 
	658


	  Давньоруське городище                                               

 
	с. Княгинин

(ур. Городисько)

                                          
	ХІІ-ХІІІ ст. давньоруський період
	1964
	Винокур І.С.
	0,21 га.
	№ 1761 

від 27.12.2001р.
	в наявності

	Летичівський район



	9. 
	876


	Давньоруське городище


	с. Кудинка

(ур. Вали, Шанці)

Летичівського р-ну.                    

                                                 
	ХІІ-ХІІІ ст. давньоруський період
	1953

1973
	Раппопорт П.А.

Якубовський В.І.
	0,54 га
	№ 1761 

від 27.12.2001р.
	в наявності

	Новоушицький район



	10. 
	911


	Давньоруське городище


	с. Пилипи-Хребтіївські

(на зх, ур. Сади)

              
	Х-ХІІІ ст.

давньоруський період
	1963
	Раппопорт П.А.
	1,98 га.


	№ 1761 

від 27.12.2001р.
	в наявності


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11. 
	913


	Давньоруське городище

 
	с. Хребтіїв

(Ур. Погоріла, лівий берег 

р. Дністер)                                            
	Х-ХІV ст.

давньоруський період
	1963
	Раппопорт П.А.
	 ~ 14 га.   

	№ 1761 

від 27.12.2001р.
	в наявності

	Старокостянтинівський район



	12. 
	1103


	Давньоруське городище


	с. Губин

(центр села, на лівому березі

 р. Случ)                                           
	ХІІ-ХІІІ ст. давньоруський період
	1953
	Раппопорт П.А.
	0,11 га
	№ 1761 

від 27.12.2001р.
	в наявності
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